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جزئیات آمار اشتغال و نرخ بیکاری در کشور اعلام شد

بیکاری 21 درصدی جوانان 
در زمستان 1403

معاون اشتغال وزیر کار از کاهش ۲.۵ درصدی نرخ بیکاری زنان و 
کاهش ۱.۵ درصدی نرخ بیکاری جوانان خبر داد و گفت: در زمستان ۱۴۰۳ 
نرخ بیکاری ۷.۸ درصد اعلام شده که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ 

۰.۸ درصد کاهش داشته است.
در برنامه هفتم توسعه ایجاد یک میلیون شغل خالص پیش‌بینی شده است و 
بر همین اساس وزارت کار در دولت چهاردهم سیاست‌های بازار اشتغال خود را 
در راستای تحقق برنامه ایجاد یک میلیون شغل تدوین خواهد کرد.طی سالهای 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ سالانه به طور متوسط حدود ۴۰۸ هزار شغل به جمعیت شاغل 
کشور اضافه شده و به طور میانگین سالانه رقمی‌کمتر از ۴۰ درصد اهداف برنامه 
محقق شده است.آخرین گزارش مرکز آمار ایران حاکی از آن است که در زمستان 
۱۴۰۳ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۷.۸ درصد و نرخ مشارکت اقتصادی 

۴۰.۱ درصد بوده است.
بر اساس آمارها نرخ مشارکت نیروی کار در جهان به طور متوسط حدود ۶۰ 
درصد جمعیت در سن کار است در حالی که این رقم در کشور ما طبق آخرین 
گزارش‌های آماری ۴۱.۲ درصد بوده است.آخرین گزارش مرکز آمار ایران حاکی 
از آن است که در زمستان ۱۴۰۳ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۷.۸ 
درصد و نرخ مشارکت اقتصادی ۴۰.۱ درصد بوده است. جمعیت شاغلین ۱۵ ساله 
و بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و ۲۹۵ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه 
سال قبل ۱۰۲ هزار نفر افزایش داشته است.طبق نتایج این طرح، ۷.۸ درصد از 
جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بودند و بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری 
نیز نشان می‌دهد که این شاخص نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۰.۸ درصد 

کاهش یافته است.
به گزارش ایسنا، بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان 
می‌دهد که در زمستان ۱۴۰۳، ۱۴.۸ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار 
بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد 
این نرخ نسبت به زمستان ۱۴۰۲، به میزان ۰.۹ درصد کاهش یافته است.در 
همین راستا، سید مالک حسینی - معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار به 
تشریح جزئیات آمار اشتغال و نرخ بیکاری در کشور پرداخته و گفته است از سال 
۱۴۰۰ تا سال ۱۴۰۳ که نرخ بیکاری ۷.۶ درصدی را داشتیم با روند کاهشی نرخ 
بیکاری رو به رو بودیم؛ به نحوی که نرخ بیکاری از ۹.۲ درصد به ۹ درصد و سپس 

۸.۱ درصد و نهایتا به ۷.۶ درصد رسیده است.
وی ادامه داد: در زمستان ۱۴۰۳ نرخ بیکاری ۷.۸ درصد اعلام شده که نسبت 
به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ کاهش ۰.۸درصدی را شاهد هستیم؛ یعنی زمستان 
سال گذشته در مقایسه با زمستان سال ۱۴۰۲ حداقل ۱۰۲ هزار نفر به جمعیت 

شاغلان کشور اضافه و از تعداد بیکاران کم شده است.

اختصاص یک میلیارد 
و ۳۱۲ میلیون دلار برای واردات

از ابتدای سال تاکنون، یک میلیارد و ۳۱۲ میلیون دلار 
از سوی بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی و دارو، 

صنایع و نیازهای خدماتی تامین ارز شده است.
۸۷۹ میلیون دلار از ارز تامین شده به گروه تجاری و 
بازرگانی تخصیص داده شده است؛ صنایع »حمل و نقل 
خودرو«، »ماشین‌آلات و تجهیزات تولید« و »معدنی« به 
ترتیب بیشترین سهم از ارز واردات صنایع را داشته اند.

واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۳۵۰ میلیون دلار ارز 
را به خود اختصاص داده است؛ ۳۰۸ میلیون دلار از این 
گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های 
روغنی و نهاده‌های دامی، و ۴۲ میلیون دلار دیگر نیز به 
دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده 
شد.این گزارش حاکی است، ۸۳ میلیون دلار نیز به 

تقاضای خدماتی تخصیص داده شده است.

فهرست بدهکاران کلان بانکی 
به‌روزرسانی شد

بانک‌مرکزی فهرست بدهکاران کلان و دریافت‌کنندگان 
تسهیلات کلان ۲۷ بانک را به‌روزرسانی کرد.

بر اساس تبصره ۱۶ قانون بودجه بانک مرکزی موظف 
شد تا اطلاعات کاملی مانند میزان وام‌های دریافتی، 
اسامی‌دقیق دریافت کنندگان تسهیلات و وثایق اخذ شده 
را به صورت فصلی و حداکثر سه هفته پس از اتمام هر فصل 
به روزرسانی و منتشر کند.باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: 
بر این اساس بانک مرکزی به تازگی فهرست ابربدهکاران 
۲۷ بانک دولتی و خصوصی را به‌روزرسانی کرده است.

در این فهرست اسامی‌بدهکاران بانک‌های شهر، اقتصاد 
نوین، رفاه کارگران، سرمایه، پست ایران، توسعه صادرات، 
خاورمیانه، کارآفرین، کشاورزی، ایران‌زمین، آینده، دی، 
سینا، ایران ـ ونزوئلا، گردشگری، ملی، پاسارگاد، سامان، 
مؤسسه اعتباری ملل، پارسیان، تجارت، توسعه تعاون، 
صنعت و معدن، مسکن، سپه، صادرات و ملت تا پایان سال 

۱۴۰۳ به‌روز شده است.

صادرات یک‌هزار تن گیاه دارویی 
مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور با اشاره به صادرات یک‌هزارتن گیاهان 
داروییِ برداشتی از مراتع، گفت: پرهیز از برداشت بی‌رویه 
گیاهان صحرایی به منظور جلوگیری از آسیب به طبیعت 
فرهنگ‌سازی شود. ترحم بهزاد در گفت و گو با ایرنا 
افزود: شهروندان در حد مصرف از گیاهان شناخته شده 
بهره برداری‌ کنند و از برداشت بی‌رویه و برداشت گیاهان 
ناشناخته پرهیز و در صورت داشتن نشانه‌های مسمومیت، 
در کوتاه‌ترین زمان به مرکز درمانی مراجعه کنند.وی 
ادامه داد: بیش از ۹۶ درصد عرصه‌های مرتعی کشور 
پایش)ممیزی( و مشخص شد یک میلیون و ۶۳ هزار خانوار 
بهره‌بردار در قالب طرح مرتع‌داری در عرصه‌های مرتعی 
فعالیت دارند.وی اضافه کرد: ۴۴ هزار و ۲۳۷ سامانه عرفی 
در کشور شناسایی شد و طبق قانون بهره‌برداران پس از ۲ 
فصل بهره‌برداری از عرصه‌های مرتعی باید طرح مرتع‌داری 
تهیه کنند.مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری گفت: برای ۴۴ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار از 
عرصه‌های مرتعی کشور طرح تهیه شد.به گفته وی، ۲۵ 
میلیون هکتار از عرصه‌های مرتعی با پیوست الزام اجرای 

طرح مرتع‌داری به بهره‌برداران واگذار شد.

قیمت خرید تضمینی گندم
 امسال هیچ تغییری نخواهد داشت

وزیر جهاد کشاورزی گفت: قیمت خرید تضمینی گندم 
سال زراعی جاری که پیش از این تعیین شده بود، عملیاتی 
می شود و نرخ گندم تا سال زراعی آینده تغییری نخواهد 

داشت.
به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قزلجه در حاشیه آیین 
تقدیر دست اندرکاران اجرای طرح تنظیم بازار ایام نوروز 
۱۴۰۴ که در محل سازمان مرکزی تعاون روستایی برگزار 
شد، درباره احتمال تغییر نرخ گندم افزود: قیمت خرید 
تضمینی گندم در ابتدای سال زراعی جاری تعیین شد 
و اکنون گندم با نرخ تعیین شده از کشاورزان خریداری 
می شود و هیچ تغییر نرخی نخواهیم داشت. وزیر جهاد 
کشاورزی افزود: قیمت جدید خرید تضمینی گندم 
شهریورماه امسال برای سال زراعی جدید تعیین خواهد 

شد.

اخبار کوتاه

عبور طلای جهانی از مرز ۳۲۰۰ دلار 
قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر افزایش نگرانی 
از رکود اقتصادی، تشدید تنش‌های تجاری آمریکا و چین و افزایش تقاضای 
سرمایه‌گذاران برای دارایی‌های امن و با کاهش ارزش دلار، به بالاترین حد 

خود رسید و از مرز ۳۲۰۰ دلار عبور کرد.
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت رکورد ۳۲۴۵ دلار 
و ۲۸ سنت در ساعات اولیه معاملات روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار، 
نزدیک به دو درصد افزایش یافت و به ۳۲۳۵ دلار و ۸۹ سنت رسید. طلا 
در هفته‌ای که گذشت، بیش از ۶ درصد افزایش یافت.بهای هر اونس طلا در 
بازار معاملات آتی آمریکا، با ۲.۱ درصد افزایش در ۳۲۴۴ دلار و ۶۰ سنت 

بسته شد.
نیتش شاه، استراتژیست کالا در موسسه »ویزدوم تری« ) 
WisdomTree( اظهار کرد: طلا در دنیایی که با جنگ تجاری دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به هم ریخته است، به وضوح، به عنوان دارایی 
امن شناخته می‌شود. دلار آمریکا کاهش یافت و فروش اوراق خزانه‌داری‌ 
آمریکا با ضعیف شدن اعتماد به آمریکا به عنوان شریک تجاری قابل اعتماد، 
شدت یافت.چین در روز جمعه، تعرفه‌های خود بر کالاهای وارداتی از آمریکا 
را به ۱۲۵ درصد افزایش داد و خطر رویارویی میان دو اقتصاد بزرگ جهان 
تشدید شد. به گزارش ایسنا، شاخص دلار آمریکا در برابر همتایان خود 
کاهش یافت و طا را که به دلار قیمت‌گذاری می‌شود، برای خریداران 
خارجی ارزان‌تر کرد.ترکیبی از خرید بانک مرکزی، انتظارات برای کاهش 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا، بی ثباتی‌های ژئوپلیتیکی و افزایش 
جریان سرمایه‌گذاران به صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس 
طلا، نیز از افزایش قیمت طلا در سال جاری حمایت کرده است.قیمت 
ماهانه تولیدکننده آمریکا به طور غیرمنتظره‌ای، در مارس، ۰.۴ درصد کاهش 
یافت، اما انتظار می‌رود که در ماه‌های آینده، تعرفه‌های وارداتی باعث افزایش 

تورم شود.
 در حال حاضر، معامله‌گران شرط می‌بندند که فدرال رزرو در ماه ژوئن، 
کاهش نرخ بهره را از سرخواهد گرفت و تا پایان سال ۲۰۲۵، شاهد کاهش 
حدود ۹۰ واحد خواهد بود.  طبق گزارش رویترز، طلای بدون بازده، که یک 
پوشش سنتی در برابر عدم قطعیت‌های جهانی و تورم است، در محیطی 
با نرخ بهره پایین رشد خواهد کرد.تحلیلگران بانک یوبی‌اس )UBS(  در 
یادداشتی نوشتند، برخی از تحولات از جمله کاهش تنش‌های ژئوپلیتیکی، 
بازگشت به روابط تجاری بیشتر، یا بهبود قابل توجه در پس زمینه کلان و 

مالی آمریکا می‌تواند رشد قیمت طلا را محدود کند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۳.۲ درصد افزایش، به 
۳۲ دلار و ۱۸ سنت رسید، در حالی که هر اونس پلاتین ۰.۲ درصد کاهش 
یافت و به ۹۳۶ دلار و ۳۶ سنت رسید. هر اونس پالادیوم، با ۰.۷ درصد 

افزایش، به ۹۱۴ دلار و ۸۷ سنت رسید.

بازار جهانی 

سردرگمی ‌بورس
 در روز نشست ایران و آمریکا

در روزی که بازارها چشم انتظار نشست میان نمایندگان ایران و آمریکا 
در مسقط بودند، شاخص کل بورس تهران هفتمین روز سبز خود در سال 
1404 را رقم زد تا به سطح 2 میلیون و 854 هزار واحدی برسد.به گزارش 
اکوایران، در پایان معاملات امروز بورس تهران، شاخص کل با رشدی 

0.54درصدی به سطح 2 میلیون و 854 هزار واحدی رسید. 
شاخص هم‌وزن هم 0.1درصد رشد کرده و در آستانه کانال 820 هزار 
واحدی قرار گرفت.ارزش معاملات خرد امروز بیش از 7هزار میلیارد تومان 
بود که نسبت به روز چهارشنبه افت 32درصدی داشت. با این حال بر خلاف 
روز چهارشنبه در جریان معاملات امروز شاهد ورود پول حقیقی به ارزش 
190 میلیارد تومان بودیم. امروز گروه بانکی با بیش از 1300 میلیارد تومان 
همانند روزهای دیگر 1404، بیشترین ارزش معاملات را به نام خود ثبت 
کرد و بعد از آن گروه‌های فلزات اساسی و محصولات شیمیایی قرار گرفتند. 
همچنین ورود پول 367 میلیارد تومانی به نمادهای بانکی نیز از دیگر نکات 

مثبت معاملات امروز بود. 
مسعود مهدیان - کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با اکوایران 
گفت: معاملات امروز بورس تهران با نوعی سردرگمی، اما متمایل به خوش 
بینی نسبت به جریان مذاکرات آغاز شد و در نهایت با رشد حدود 15هزار  
واحدی و ارزش معاملات خرد  بالای 7هزار میلیارد و ورود پول حقیقی  

حدود 200میلیاردتومان پایان یافت.
وی در ادامه افزود: در این بین گروه بانکی و همچنین صندق‌های 
اهرمی ‌بیشتر مورد توجه فعالین قرار داشتند چرا که صنعت بانک به 
واسطه مذاکرات و گشایش‌های احتمالی اقتصادی و در نهایت رفع تحریم‌ها 
می‌توانند پتانسیل‌های زیادی را داشته باشند.این فعال بازارسرمایه تصریح 
کرد: باتوجه به تجربه بازارسرمایه جز اولین بازارهایی است که واکنش سریع 
به خبرها و همچین اتفاقاتی می‌دهد و می‌توان گفت اثرگذاری قابل توجه 

ای در مولفه‌های اقتصادی کشور خواهد داشت.
به گفته مهدیان؛  در این بین باید به این نکته هم اشاره کرد که به لحاظ 
ارزندگی به جهت ارزش دلاری و یا بحث بنیادی باتوجه رشد دلار توفقی 
بازار سرمایه از ارزندگی معقولی برخوردار است و آن سو بازارهای موازی 
همچون طلا ودلار رشدهای زیادی را تجربه کردند که در صورت رسیدن 
اخبار مثبت از مذاکرات می‌توان شاهد افت دلار و طلا وخالی شدن مقطعی 
آهسته و مقطعی آنها باشیم و بورس تهران میزبان پول‌های خارج شده از 
این بازارها می‌تواند باشد به شرط مهیا شدن بستر بازار توسط بازارساز و 
جذب نقدینگی‌های ذکر شده است.و در نهایت گفت:  امیدواریم چشم انداز 
مثبتی از نتیجه مذاکرات حاصل شود و اقتصاد کشور و به تبع آن بورس 
تهران بتوانند به جایگاه اصلی خود؛ یعنی آینه تمام نمای اقتصاد کشور 

بازگردد.
 کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه با فرض توافق شوک منفی به بازار 
طلا و ارز و شوک مثبت به بازار سرمایه وارد می‌شود، گفت: شرایط بازار 
موازی خودرو، مسکن و طلا و ارز در نقطه اشباعی قرار دارد اما مستعدترین 
بازاری که با وجود بازماندگی بازدهی نسبت به سایر بازارها آنچنان مقبول 

سرمایه داران واقع نشده بازار سرمایه است.
فردین آقابزرگی در گفت‌وگو با ایلنا درباره اثرپذیری بازار سرمایه و 
واکنش آن به مذاکرات با آمریکا و احتمال توافق اظهار داشت: در صورتی 
مذاکرات و توافق به طور اصولی انجام شود، طبیعتاً شوک منفی به بازار ارز 
وارد خواهد شد و با فرض توافق در یک مقطع خاص و کوتاه نرخ ارز، طلا و 
سکه کاهش پیدا خواهد کرد.وی ادامه داد: اما متعاقبا متغیرهای اقتصادی 
کشور از جمله نرخ رشد اقتصادی، نرخ رشد حجم نقدینگی، تورم و سایر 
مولفه‌های اقتصاد حکم می‌کنند که ارزش پول ملی در برابر سایر ارزها رشد 

آنچنانی نداشته باشد. 
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد : باید توجه داشت در توسعه 
اقتصادی اقدامی‌انجام نشده است که انتظار داشته باشیم با یک امضا در 
توافق و مذاکرات تمام این متغیرها دگرگون شود بنابراین با شوک مقطعی، 
قیمت‌ها کاهش پیدا می‌کند و پیش بینی می‌شود افت حداکثری نرخ دلار 
و در پراثرترین شرایط تا کانال ٨٠ هزار تومان خواهد بود اما مانند شرایط 
قطعنامه ۵٩٨ بلافاصله روند صعودی نرخ ارز و کاهش پول ملی با ثابت 
بودن شرایط حال حاضر اقتصاد، آغاز می‌شود. آقابزرگی با اشاره به واکنش 
بازار سرمایه گفت: تجربه نشان می‌دهد که بازار سرمایه در شرایط فراز و 
نشیب‌های متفاوت جنگ، صلح، خبر منفی و مثبت از حیث بازدهی رتبه 
اول را داشته است. اگر هم در مقطعی بازدهی کمی‌داشته معمولا در فواصل 

بلند جبران کرده است.

بورس 

گروه اقتصادی- محمدرضا حقی: 
نرخ تورم در ایران که تجربه چندین 
دهه را دارد خود مولفه‌ای برای بروز 
سایر مشکلات اقتصادی همچون 
مختلف  بازارهای  در  قیمت‌ها  افزایش 
و همچنین ایجاد کسری بودجه‌های 
سنواتی و به چالش کشیده شدن 
معضل  چندین  و  خانوارها  معیشت 
اقتصادی دیگر بوده است و در عین 
حال خود تورم هم معلول شاخصهایی 
آشیل  پاشنه  که  است  اقتصادی  دیگر 
کشور  اقتصادی  توسعه  و  پیشرفت 

می‌باشد. 
آخرین آماری که از تورم سال 1403 
منتشر شد مربوط به اسفند ماه است و بر 
اساس داده‌های منتشرشده توسط مرکز 
آمار ایران در روزهای پایانی سال گذشته، 
شاخص تورم نقطه‌به‌نقطه در برخی استان‌ها 
و گروه‌های کالایی به سطحی بالاتر از 40 
درصد رسیده است. بالاترین تورم نقطه به 
نقطه کل و بالاترین تورم نقطه به نقطه 
خوراکی در استان سمنان به ثبت رسیده 
است. این شاخص‌ها به ترتیب برابر با 41.4 
درصد و 45.3 درصد بوده‌اند. بالاترین تورم 
نقطه‌ای غیرخوراکی نیز 42.7 درصد بوده 
که در ایلام رؤیت شده است.تورم نقطه به 
نقطه یکی از پرکاربردترین شاخص‌های 
اقتصادی است که نشان می‌دهد قیمت یک 
سبد یکسان از کالا و خدمات خانوار در هر 
ماه چند درصد نسبت به همان ماه در سال 

قبل تغییر کرده است.

به گزارش »مردم سالاری«، بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که در سال 1403، بالاترین 
تورم دهک‌ها مربوط به دهک اول و برابر با 
39 درصد بوده است. به عبارت دیگر، هزینه 
تامین یک سبد یکسان از کالا و خدمات 
برای 10 درصد فقیرترین خانوارهای کشور 
در اسفند 1403 نزدیک به 40 درصد بالاتر 
از اسفند 1402 بوده است.از بین گروه‌های 
کالایی مختلف، بالاترین تورم گروه خوراکی 
54.4 درصد بوده که به نام گروه ماهی‌ها 
و صدف‌داران ثبت شده است. در گروه 
غیرخوراکی‌ها و خدمات نیز، خدمات 
حمل و نقل عمومی‌با ثبت تورم نقطه‌ای 
58 درصدی توجه‌ها را به خود جلب کرده 
است. از بین گروه‌های اصلی سبد مصرف 
خانوار نیز بالاترین تورم به هتل و رستوران 

)49 درصد(‌ رسیده است.
بر اساس گزارش مردم سالاری، یک 
استاد اقتصاد گفت: سیاست تثبیت 
اقتصادی باید به کنترل تورم و جلوگیری 
از دور شدن رشد اقتصادی از هدف‌گذاری 
منتهی شود.تیمور رحمانی در نشست 
تحلیلی ارزیابی آثار و نتایج سیاست‌های 
تثبیت اقتصادی طی سال‌های ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲، با تشریح مسیر تورمی‌سال ۱۴۰۱ 
و اثر آن بر ثبات بازار در سال ۱۴۰۲ گفت: 
یکی از سوالات در رابطه با سیاست تثبیت 
اقتصادی این است که آیا این سیاست پولی 
تا چه میزان موثر و کاربردی بوده است. 
اساسا سیاستگذاری در اقتصاد کلان از 

جنس سیاست تثبیت است. 

در سیاست تثبیت تورم باید تحت 
کنترل باشد و اجازه داده نشود که رشد 

اقتصادی از هدف‌گذاری فاصله بگیرد.
وی افزود: موضوع دیگر این است که از 
دهه ۸۰ به بعد مباحثی مطرح شد مبنی بر 
اینکه اگر قرار باشد سیاست مالی مطلوب 
عمل نکند، سیاست پولی نمی‌تواند به 
نتیجه برسد.این استاد اقتصاد با تشریح 
عوامل مهم و اثرگذار بر تداوم تورم بالا 
گفت: عوامل موثر بر تدام متوسط تورم بالا 
شامل چهار گذاره مهم یعنی رشد کل‌های 
پولی و نقدینگی، دستورهای مالی دولت 
متنهی به کسری بودجه آشکار و نهان 
دولت )تسهیلات تکلیفی(، پدیده رانت 
جویی منتهی به کسری بودجه دولتی 
و تاش برای رفاه بدون توجه به توسعه 
اقتصادی، است که نقش بسیار مهم و 
بنیادینی در تدام روند اثرگذار و افزایشی 

تورم داشته است.
رحمانی خاطر نشان کرد: در سال ۱۴۰۱ 
شوک ناشی از حذف ناگهانی ارز ترجیحی 
و شوک سیاسی حوادث سال ۱۴۰۱ نقش 
بسیار اثرگذاری در تورم سال ۱۴۰۱ داشت 
و حتی در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ افزایش 
نرخ تورم ماهانه و تورم نقطه به نقطه نیز 
باعث شد داینامیک روند افزایشی تورم 

ادامه پیدا کند. 
عاوه بر آن بر اساس تحلیل تاریخی 
داده‌ها هر زمانی که جهش ارزی رخ دهد 
فشار بالایی به کل‌های پولی وارد می‌شود 
که همین موضوع بر افزایش تورم در سال 

۱۴۰۱ اثرگذار بود.
تا کسری بودجه داریم، تورم مهار 

نمی‌شود
همچنین رئیس کل اسبق بانک مرکزی 
در نشست تحلیلی ارزیابی آثار و نتایج 
سیاست‌های تثبیت اقتصادی طی سال‌های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ گفت: امروز نمود کسری 
بودجه در منحرف شدن تلاش‌های بانک 
مرکزی برای مهار تورم و کنترل آن را شاهد 
هستیم و تا زمانی که کسری بودجه مهار 
نشود، بانک مرکزی به تنهایی نمی‌تواند 
توفیق چندانی در مهار تورم داشته باشد.
اکبر کمیجانی معتقد است تداوم کسری 
بودجه و تکلیف تامین مالی کسری بودجه، 
طی پنج دهه گذشته عمدتا بر دوش شبکه 

بانکی کشور بوده است.
وی افزود: اینکه گفته می‌شود، اقتصاد 
کشور بانک محور است ناشی از سیاست‌های 
مالی دولت‌ها است و معمولا در سیاست‌های 
مالی شاهد هستیم که بودجه با تراز مثبت 
تدوین نمی‌شود و هر ساله بودجه سنواتی 
ما با تراز منفی و کسری تعریف می‌شود 
که هم به طور مستقیم و هم غیر مستقیم، 

تکالیفی برای نظام بانکی است.
به گفته، رئیس کل اسبق بانک مرکزی: 
اتفاقات سیاسی که در چند سال اخیر، رخ 
داد و در برخی مقاطع با آن مواجه بودیم؛ 
باعث شد که رشد نقدینگی از حد متعارف 
اقتصاد ایران )میانگین رشد نقدینگی(، 
فراتر رفته و بسته به نوع تنش‌های سیاسی، 
ترکیب شدن عوامل رشد نقدینگی که 
محرک اصلی انتظارات تورمی‌است، در 
شرایط بدتر قرار گرفتیم؛ اگرچه بانک 
مرکزی با اقدامت خود با وجود محدودیت‌ها 
تلاش می‌کند شرایطی را با آرامش نسبی 

ایجاد کند.
کمیجانی خاطرنشان کرد: در کنار 
تلاش‌ها و برنامه‌های بانک مرکزی در 
سال‌های گذشته، اما نمود کسری بودجه در 
منحرف شدن تلاش‌های بانک مرکزی برای 
مهار تورم و کنترل آن را شاهد هستیم. طی 
سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ یک بازنگری در 
بازار بین بانکی و عملیات بازار باز مطرح 

شد که یک گام اساسی بود. 
عملیات بازار باز به عنوان یک ابزار مهم 
طراحی شد تا در زمان نیاز بتوان با قبض 
و بسط از سوی بانک مرکزی در بازار ثانویه 
اوراق مالی رشد نقدینگی را هدایت کرد؛ اما 
از آنجایی که پیش شرط‌های لازم از ناحیه 
سیاست‌های مالی فراهم نشد، اقتصاد در 
مسیری قرار گرفت که بیشتر در خدمت 

تامین مالی کسری بودجه عمل کند.

جدیدترین گزارش از وضعیت استان‌ها نشان می‌دهد

دست و پنجه نرم کردن اقتصاد با تورم 40 درصدی

رئیس هیات عامل صندوق توسعه 
ملی از کمک ۵.۶ همتی این صندوق به 
شرکت‌های دانش بنیان تاکنون خبر داد 
و گفت: امسال نیز حدود ۱.۵ همت دیگر 
اختصاص  این شرکت‌ها  به  کمک  برای 

یافته است.
به گزارش ایرنا، مهدی غضنفری روز 
شنبه در برنامه امضای تفاهم نامه میان 
صندوق توسعه ملی و وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات گفت: صندوق توسعه ملی 
از سال گذشته فعالیت‌های خود را در زمینه 
هوش مصنوعی آغاز کرده و البته صندوق 
نوآوری و شکوفایی نیز با کمک‌های اولیه 

صندوق توسعه ملی شکل گرفته است.
وی با اشاره به اینکه تصمیم در 

صندوق توسعه ملی به اینگونه است که با 
وزارتخانه‌های تخصصی جلساتی می‌گذاریم 
تا براساس رهنوردها و راه حل‌هایی که به 
ما می‌دهند، ببینیم چگونه می‌توانیم بهتر، 
منابع خود را با حوزه‌های مربوط با کار ان 
افزود:  وزارتخانه‌ها، سرمایه گذاری کنیم، 
نوعی همکاری با بخش خصوصی که بهتر 
بتواند این منابع را دریافت کند و منابع 
صندوق که مربوط به نسل‌های آتی است به 

هدر نرود در دستور کار است.
غضنفری ادامه داد: این همکاری با وزارت 
نفت و وزارت نیرو از سال گذشته با جدیت 
بیشتری شروع شده است و با معاونت 
فناوری ریاست جمهوری، وزارت علوم و 
وزارت میراث فرهنگی نیز این همکاری‌ها 

آغاز شده و امروز نیز خوشحالیم با وزارت 
ارتباطات این همکاری امضا می‌شود.رئیس 
هیات عامل صندوق توسعه ملی افزود: این 
امضای تفاهم نامه‌ها به ما کمک می‌کند 
که به پروژه‌هایی منابع صندوق داده شود 
که در کشور اثر گذار بوده و بتوانند آینده 
ساز باشند. وی با بیان اینکه تاکنون ۵.۶ 
همت از طریق صندوق و به واسطه بانک‌ها 
به شرکت‌های دانش بنیان تسهیلات داده 
شده و ۱.۵ همت نیز برای سال ۱۴۰۴ در 
نظر شده است، خاطر نشان کرد: صندوق 
توسعه ملی یک منابع ریالی دارد و براساس 
براساس ماده ۵۲ قانون، بخشی از ارز این 
صندوق به ریال تبدیل شده تا در حوزه 
صنعت و کشاورزی کمک ریالی شود؛ البته 

مبلغ ناچیزی است که می‌توانیم از این 
طریق تسهیلات داده شود ولی همین میزان 
از برگشت منایع به افرادی داده می‌شود که 
بخواهند کارهای صنعتی یا کشاورزی داشته 
باشند. غضنفری خاطر نشان کرد: اگر این 
میزان یعنی ۱.۵ همت از منابع صندوق 
برای سال جاری در نظر گرفته شده یعنی از 
بازگشت منابعی است که پیش از داده و به 
صندوق دوباره برگشت داده شده است تا به 

متقاضیان داده شود.
وی تصریح کرد: یک میلیارد دلار نیز 
از سال ۹۳ تا ۹۶ به صندوق نوآوری و 
شکوفایی داده‌اند که در واقع سنگ بنای 
تشکیل آن صندوق از طریق صندوق توسعه 

ملی انجام شده است.

از سوی صندوق توسعه ملی انجام می‌شود

اختصاص 1/5 همت تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان در سال جاری

 

مناقصه عمومي یک مرحله‌اي با ارزیابی کیفی همزمان 
شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان در نظر دارد مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی همزمان واگذاری کلیه 
عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی‌به کابل خودنگهدار- در حوزه شرکت توزیع نیروی برق استان 

گیلان بشرح جدول بند 4 از محل اعتبارات منابع داخلی شرکت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 24/ 1404/01 می‌باشد.

1-  نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی‌خاص( به نشانی رشت– بلوار امام 
خمینی- بالاتر از میدان مصلی.

2-  موضوع مناقصه: واگذاری کلیه عملیات برق رسانی در حوزه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان بشرح جدول بند 4 
 از محل اعتبارات منابع داخلی شرکت 

3-  شرایط پرداخت: بشرح مندرج دربرگ شرایط عمومی‌مناقصه می‌باشد. 
4-  نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین قابل قبول کارفرما برابر برگ شرایط و به شرح مبلغ مندرج در 

جدول ذیل:

 5- محل دریافت اسناد مناقصه: از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی
http://www.setadiran.ir

6- شرایط پیمانکاران: کلیه پیمانکاران می‌بایستی دارای حداقل رتبه پنج نیرو از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی باشند.
7- قیمت خرید اسناد: به مبلغ 500000 ریال)پانصد هزار ریال( از طریق سامانه ستاد و بصورت الکترونیکی صورت 

می‌پذیرد.
8- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1404/01/24 لغایت تاریخ 1404/01/28 

9- زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر تا 15:30 مورخ 1404/02/13 
می‌باشد.

 تبصره: پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری در سامانه فوق می‌بایست به صورت فیزیکی 
حداکثر تا ساعت 15:30 مورخ 13/ 1404/02 تحویل اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.

10-  پاکات ارزیابی کیفی مناقصه به تاریخ 1404/02/13 بازگشایی و پس از امتیازبندی از طریق بارگزاری در سامانه ستاد به 
مناقصه‌گران اعلام می‌گردد. پاکات الف، ب و ج مناقصه‌گرانی که حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی را کسب نموده‌اند 
در تاریخ 1404/02/16 ساعت 09:30 با حضور شرکت کنندگان در مناقصه در سالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان 

گیلان بازگشایی می‌گردد.

تبصره: حضور شرکت کنندگان در مناقصه با ارائه معرفی‌نامه کتبی بلامانع است
11-  تضمین انجام تعهدات قرارداد: 5 درصد مبلغ كل موافقتنامه به صورت تضمین معتبر و قابل قبول کارفرما براساس 

برگ شرایط مناقصه
12-  پیش پرداخت قرارداد: 15 درصد مبلغ کل قرارداد به صورت تضمبن قابل قبول کارفرما.

13-  اطلاعات تماس سامانه ستادجهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در سامانه مذکور 021-41934
14-  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: 33621750-33606571- 013-33663006 

15-  کارفرما در قبول یا رد هر یک یا تمام پيشنهادات مختار مي‌باشد.
16- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه‌گزار )شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان( می‌باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه‌های اینترنتی شرح زیر مراجعه فرمایید:
آدرس اینترنتی:

  http://www.setadiran.ir ، http://www.gilanpdc.ir، http://tender.tavanir.org.ir، http://iets.mporg.ir
 tadarokat@gilanpdc.ir :پست الکترونیکی

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان
)نوبت دوم(

مبلغ برآوردی)ریال(شماره مناقصهشرح مناقصه ردیف
شماره فراخوان در سامانه 

ستاد

مبلغ تضمین شرکت در 

فرآیندارجاع کار

1
واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی‌به کابل خودنگهدار 

در حوزه امور توزیع برق 3/سه رشت )تجدید(
109-140350،235،423،78620040051040000153،561،772،000

2
واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی‌به کابل خودنگهدار 

در حوزه امور توزیع برق لاهیجان 
1403-11646،966،723،68520040051040000043،398،337،000

3
واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی‌به کابل خودنگهدار 

در حوزه امور توزیع برق رودسر
1403-11747،111،127،16820040051040000053،405،557،000

4
واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی‌به کابل خودنگهدار 

در حوزه امور توزیع برق رودبار
1403-11851،489،498،75020040051040000063،624،475،000

5
واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی‌به کابل خودنگهدار 

در حوزه امور توزیع برق سیاهکل
1403-11943،556،898،97320040051040000073،227،845،000

6
واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی‌به کابل خودنگهدار 

در حوزه امور توزیع برق فومن
1403-12073،771،673،55520040051040000084،313،151،000

7
واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی‌به کابل خودنگهدار 

در حوزه امور توزیع برق انزلی
1403-12164،964،105،57420040051040000094،048،924،000

8
واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی‌به کابل خودنگهدار 

در حوزه امور توزیع برق آستارا
1403-12225،486،225،74520040051040000102،324،312،000

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/1/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/1/24


